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CUD W AUGSBURGU, NIEMCY

Historia  cudu  w  Augsburgu  ma  swój  początek  w  chwili,  gdy  pewna  kobieta 

wpadła na myśl, by przechowywad konsekrowaną Hostię u siebie w domu. Po 

przyjęciu Komunii podczas porannej Mszy Świętej, wyjęła Hostię z ust i zaniosła 

do domu, gdzie zalepiła Ją w woskowanym pudełeczku, tworząc w ten sposób 

coś na wzór prostego relikwiarza. 

Najświętszy Sakrament pozostawał w jej domu przez pięd lat. Dopiero w 1199 

roku, pod wpływem wyrzutów sumienia, kobieta wyjawiła prawdę kapłanowi, 

który  natychmiast  przeniósł  Hostię  do  kościoła  Świętego  Krzyża.  Kapłan 

Berthold  otwierając  woskowy  relikwiarz  zauważył,  że  częśd  Hostii  przemieniła 

się w ciało pokryte czerwonymi smugami. Wszyscy kapłani obecni przy otwarciu 

relikwiarza byli bardzo przejęci tym wydarzeniem i po długiej dyskusji doszli do 

wniosku, że lepiej można będzie poznad istotę tej substancji, gdy przełamie się 

ją na dwie części. Jakież było ich zdumienie, gdy okazało się, że ciała nie można 

rozdzielid  z  powodu  scalających  je  cieniutkich  żyłek.  Wtedy  uznali,  że  było  to

prawdziwie Ciało Jezusa Chrystusa. 

Kilku  kapłanów  zareagowało  na  to  cudowne  zjawisko  zamierając  z  podziwu, 

innych  ogarnął  lęk,  a  jeszcze  inni  radzili  by  taki  cud  zachowad  w  całkowitej 

tajemnicy.  Jednakże  zakrystian  przekonał  zebranych,  że  sprawa  wymaga 

interwencji  biskupa.  W  otoczeniu  wiernych  i  kapłanów  z  wielu  parafii,  biskup 

Udalskalk  zbadał  cudowną  Hostię  i  zarządził,  aby  złożona  w  woskowym 

relikwiarzu,  przeniesiona  została  do  katedry.  W  czasie  wystawienia  Hostii  w 

katedrze,  trwającego  od  Wielkanocy  do  świąt  Jana  Chrzciciela,  miał  miejsce 

następny  cud.  Na  oczach  wiernych  Hostia  koloru  krwi  powiększyła  się  i 
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rozsadziła woskowy relikwiarz. 

Decyzją  biskupa  cudowna  Hostia  i  cząstki  wosku  złożone  zostały  w 

kryształowym  naczyniu  i  zwrócone  do  kościoła  Świętego  Krzyża.  Tamże 

cudowna Hostia przechowywana jest pod szkłem już ponad 800 lat, zachowując 

doskonale nienaruszony stan.
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